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Hva ville du gjort her? 

Vi som er katolske kristne, og som kan motta de katolske sakramentene, må huske på at Jesus ønsker 
å være venn med oss også når vi ikke er i kirken. Da må vi alltid spørre oss selv:  

Hva ville Jesus gjort dersom han hadde havnet i en slik eller sånn situasjon? 

Nedenfor her ser dere noen situasjoner som kanskje dere som går på skolen og som bor hjemme, 
(kanskje med foresatte og søsken) lett kan havne i. Gå gjerne sammen i grupper eller to og to og 
diskutere alle eller noen av disse situasjonene. Hva ville den beste løsningen på situasjonen vært? 

Til slutt er det fint om alle i katekesegruppa kommer sammen og snakker sammen om det dere har 
kommet frem til. 
 

 

 

Situasjon nr. 1 
 

Familien til Peter har ikke så mange penger. Dette blir han ofte mobbet for på skolen, fordi 

han ofte har gamle og slitte klær. 

En dag har en annen i klassen, Robert, fått en utrolig fin ny klokke. Han tar den av seg og 

legger den i sekken sin når det er friminutt, for han er redd den skal få skraper og riper på 

glasset. Når alle kommer tilbake fra friminuttet, er klokken borte. 

Du var inne i klasserommet for å drikke litt vann under friminuttet. Da så du at Peter var 

borti sekken til Robert. Peter så deg ikke. Du synes synd på Peter som stadig blir mobbet, og 

ønsker ikke at han skal oppleve noe mere vondt. Likevel kan det tenkes at det var han som 

stjal den nye klokka til Robert. 

Hva burde du gjøre nå?  
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Situasjon nr. 2 
 

Hjemme hos deg blir du stadig bedt om å gjøre småjobber for dine foresatte/foreldre. Du har 

akkurat hjulpet til med oppvasken, tatt ut søpla og lekt med lillesøsteren din (selv om du ikke 

liker å gjøre det så ofte, fordi hun er så plagsom).  

Det ringer på døra, og det er en venn av deg som spør om du vil komme ut og spille fotball 

(eller noe annet dere liker å gjøre sammen). Plutselig får du beskjed om at du må ta med deg 

lillesøsteren din dersom du skal ut, for dine foresatte/foreldre trenger mer hjelp/barnepass. 

Dine venner synes alltid lillesøsteren din er brysom, så det er litt flaut å skulle ha med henne 

ut sammen med denne vennen.  

 

Vennen din blir sur, og sier han/hun kan gå og besøke en annen venn siden du så absolutt 

må ha med deg lillesøsteren din.  

 

Hva gjør/sier du nå? 
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Situasjon nr. 3 

 

Det er første katekesedag dette året. Dere griller, og mange kommer med både små og store 

søsken, foreldre og besteforeldre. Snart oppdager kateketene at det ikke er nok pølser til 

alle. Det har kommet mange flere enn det de trodde.  

Du er den neste i køen og det er én pølse igjen, akkurat nok til deg. Du er veldig sulten, og 

glad for å få denne pølsa. 

Det er to stykker igjen bak deg (i køen), og de er veldig sultne de også, men kateketene vet 

ikke om de greier å få tak i nok pølser før dagen er over. 

 

Hva burde du gjøre og hvorfor? 

o Ta pølsa! Den er jo din ettersom du er nestemann i køen. 

o Dele pølsa i tre slik at du og de bak deg i hvert fall får litt, men dere blir jo ikke akkurat 

mette noen av dere. 

o Kjefte på kateketene for at de har planlagt så dårlig. 

 

Kanskje har du/dere andre forslag-? 
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Til bønnebålet 

Dersom dere skal skrive ned noen bønner på slutten av økten i dag, kan det 

kanskje være lurt å be spesielt for noe av dette: 
 

❖ Kjære Gud – Vi ber om at du må hjelpe oss til å gjøre de riktige valgene i livene våre. 

❖ Kjære Gud – Vi ber om at du hjelper oss å forstå litt mer hver dag av sakramentene vi mottar, har 

mottatt og skal motta. 

❖ Kjære Gud – Hjelp oss å unngå å gjøre vondt mot andre. 

❖ Kjære Gud – Vær med oss når vi skal ta vanskelig valg i livene våre. 

❖ Kjære Gud – Hjelp meg å tenke på andre først og ikke på meg selv. 

❖ Kjære Gud – Hjelp oss å hjelpe andre mennesker. 

❖ Kjære Gud – Hjelp meg å alltid spørre meg selv: Hva ville Jesus gjort i en slik eller sånn situasjon. 

❖ Kjære Gud – Takk for at du alltid er med oss og hjelper oss til å ta riktige valg i livene våre! 

❖ Kjære Gud – Takk for at du har skapt oss og gitt oss muligheten til å elske deg, elske menneskene 

rundt oss og å elske oss selv. 

❖ Kjære Gud – Takk for alle i menigheten vår! 

❖ Kjære Gud – Takk for familien min og for vennene mine! 

 

Forslag til bønn og sang når dere står rundt bønnebålet: 

Sangforslag:  

 Fall til ro (Adoremus nr. 118): Fall til ro  ELLER  

 Gjør meg til redskap (Adoremus nr. 125): Gjør meg til redskap for din fred 

 

Bønn: 

 Sinnrobønnen – Se her: samling11_okt2_pkt5_sinnsrobonn.pdf ELLER 

 Be ett ledd av Rosenkransen sammen, og si gjerne noe om at «slik som perlene på rosenkransen 

henger sammen tett i tett, slik skal også vi mennesker stå sammen og hjelpe hverandre og be for 

hverandre». 

https://www.youtube.com/watch?v=vDmAaDVGYew
https://www.youtube.com/watch?v=8lTPtshGWh8
https://blilys.no/filer/youcat-konfirmant/samling11_okt2_pkt5_sinnsrobonn.pdf

